
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 15749/02-12-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 64/01-12-2022 

Σήμερα, 1 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, Νικόλαος 

Μαρίνης και Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Απουσιάζει ο κ. Αναστάσιος Εμβαλωτής. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ειρήνη Βερροιοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Ανασυγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προγραμμάτων Α.Ε.Ι. για Χορήγηση 

Πιστοποιητικού Διδακτικής Επάρκειας 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Θάλεια 

Χατζηγιάννογλου, Συντονίστρια της Επιστημονικής Μονάδας «Ξένες Γλώσσες», έχει 

καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3850/30-11-2022): 

«Στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/04-08-2017), παρ. 2α του άρθρου 90, σχετικά 

με τη χορήγηση επάρκειας προσόντων διδασκαλίας ξένης γλώσσας, συγκροτήθηκε στο ΙΕΠ άμισθη 

Επιτροπή Εξέτασης Προγραμμάτων Α.Ε.Ι. για Χορήγηση Πιστοποιητικού Διδακτικής Επάρκειας (αρ. 

47/16-11-2017 Πράξη του Δ.Σ. του ΙΕΠ), η οποία στη συνέχεια ανασυγκροτήθηκε, με τελευταία 

ανασυγκρότηση την με αρ. 60/04-11-2021 Πράξη του Δ.Σ. του ΙΕΠ.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη την αποχώρηση από τον Φορέα της κας Ανδρονίκης Χαριτωνίδου, η οποία είχε 

οριστεί από το Δ.Σ. του ΙΕΠ Πρόεδρος της Επιτροπής Εξέτασης Προγραμμάτων Α.Ε.Ι. για Χορήγηση 

Πιστοποιητικού Διδακτικής Επάρκειας και του κ. Μάριου Ευαγγελινού, ο οποίος είχε οριστεί από το 

Δ.Σ. του ΙΕΠ αναπληρωματικό μέλος της ως άνω Επιτροπής, 

 

εισηγούμαι  

ΑΔΑ: ΩΑΜ8ΟΞΛΔ-ΜΩΗ



Σελ. 2 από 2. 

την ανασυγκρότηση της ως άνω Επιτροπής, ως εξής: 

 

1. Κ. Θάλεια Χατζηγιάννογλου, Σύμβουλος Β΄ ΙΕΠ, ως Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. κ. Ευαγγελία Τίγκα, Σύμβουλος Β΄ ΙΕΠ, ως μέλος και αναπληρώτρια Προέδρου  

3. κ. Ιωάννης Βεντούρης, Σύμβουλος Β΄ ΙΕΠ, ως μέλος 

 

Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι εξής: 

 

1. κ. Ελένη Φράγκου, Σύμβουλος Β΄ ΙΕΠ 

2. κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

3. κ. Πηνελόπη Παπαστράτου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

 

Χρέη γραμματέα στην Επιτροπή θα ασκεί η κ. Ρεββέκα Χρουσαλά, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

ΙΕΠ.» 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη και τη σύμφωνη γνώμη της κ. 

Πολυξένης Μπίλλα, Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ Προγραμμάτων Σπουδών και 

Εκπαιδευτικού Υλικού, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει ως έχει την παραπάνω 

εισήγηση. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:25, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Ειρήνη Βερροιοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΩΑΜ8ΟΞΛΔ-ΜΩΗ


		2022-12-07T09:38:13+0200
	Athens




